



நடப்பு நிகழ்வுகள் ஜூலை -1

- ✚ **Prime Minister pays homage to the Great saint and poet, Kabir, at Sant Kabir Nagar on 500th death anniversary of Saint Kabir**
- ✚ உத்தரப்பிரதேச மாநிலத்தில், 15-ம் நூற்றாண்டுகளில் வாழ்ந்த பழம்பெரும் கவிஞர் கபிர் தாஸின் 500-வது நினைவு தினம் நாளை அனுசரிக்கப்படுகிறது. இதை முன்னிட்டு பிரதமர் நரேந்திர மோடி அஞ்சலி செலுத்தினார்
- ✚ **As part of the ongoing DISHA Week being celebrated from 25th to 29th June, 2018 to mark the successful completion of 2 years of the District Development Coordination & Monitoring Committee (DISHA). DISHA to monitor the progress of 42 schemes across the country**
- ✚ DISHA வாரம் ஜூன் 25 முதல் 29 வரை கொண்டாடப் பட்டது. இது மாவட்ட அளவில் திட்ட ஒருங்கிணைப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு குழுவாகும். திசா என்பது நாடு முழுவதும் செயல்படுத்தப்பட்ட 42 திட்டங்களை கண்காணிப்பதாகும்
- ✚ **Minister of Commerce & Industry and Civil Aviation launches mobile application "ReUnite" to track and trace missing and abandoned children**
- ✚ மத்திய வர்த்தகம் & தொழிற்சாலை மற்றும் உள்நாட்டு விமானப் போக்குவரத்து அமைச்சர் திரு. சுரேஷ் பிரபு இன்று (29.06.2018) 'ரியுனைட்' என்னும் கைபேசிச் செயலியைத் தொடங்கிவைத்தார். இந்தியாவில் காணமல்போன மற்றும் கைவிடப்பட்ட குழந்தைகளைத் தேடவும் பின் தொடரவும் இந்தச் செயலி உதவும்.
- ✚ **Sathyasri Sharmila became country's first transgender lawyer**
- ✚ இந்தியாவின் முதல் திருணங்கை வழக்கறிஞராக பதிவு செய்தார் சத்யஸ்ரீ சர்மிளா
- ✚ **Tamil Nadu government to observe Sivaji Ganesan Birthday .**
- ✚ தமிழ் நாடு அரசு நடிகர் சிவாஜி கணேசன் பிறந்த நாளை அரசு விழாவாக கொண்டாடுவதாக அறிவித்துள்ளது. 1996 ல் இந்தியாவில் சினிமாவுக்கு வழங்கும் உயரிய விருதான தாதா சாகிப் பால்கே விருதினைப் பெற்றுள்ளார்,
- ✚ **The government celebrate July 1, 2018, as 'GST Day' to mark the first anniversary of the new indirect tax regime**



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

- ✚ ஜி எஸ் டி சட்டம் அமல்படுத்தப்பட்டு ஒரு ஆண்டு நிறைவடைந்ததை ஒட்டி ஜூலை 1 ஜி எஸ் டி தினமாக அனுசரிக்கப்படுகிறது.
- ✚ **Mumbai's Art Deco buildings** ஷ believed to be the world's second largest collection after Miami ஷ were added to UNESCO's World Heritage List alongside the city's better-known Victorian Gothic architecture.
- ✚ மும்பையில் "விக்டோரியன் கோத்திக்" என்னும் மேற்கத்திய கட்டடக் கலை கொண்டு கட்டமைக்கப்பட்ட பழங்கால கட்டடங்கள் மற்றும் கலைநயமிக்க வேறு பல கட்டடங்களுக்கு யுனெஸ்கோ அங்கீகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது
- ✚ **Tamil Nadu's Health Minister C. Vijaya Baskar** received an award from Union Minister of Health and Family Welfare J.P. Nadda in New Delhi. the State's achievement in 2014-16 reducing its Maternal Mortality Rate (MMR) (per 1,00,000 live births) to 62
- ✚ தமிழ் நாடு சுகாதாரத்துறை அமைச்சர் மத்திய குடும்ப மற்றும் சுகாதாரத்துறை அமைச்சர் தமிழ்நாடு 2014-16 ஆம் ஆண்டில் மகப்பேறு கால இறப்பினை 1லட்சம் பிறப்புகளுக்கு 62 இறப்புகளாக குறைத்ததற்கு விருது வாங்கினார்.
- ✚ **Prime Minister Narendra Modi on Saturday** greeted the people on the occasion of World Social Media Day on June 30.
- ✚ சமூக ஊடக தினமான ஜூன் 30 ஆம் நாள் வாழ்த்து தெரிவித்தார்.
- ✚ **Researchers at Duke University** show that a polio virus-rhinovirus hybrid may destroy cancer cells in patients.
- ✚ டியூக் பல்கலைக் கழகத்தினைச் சேர்ந்த ஆராய்ச்சியாளர்கள் போலியோ வைரசினைக் கொண்டு புற்று நோய் செல்களை அழிக்க முடியும் என்பதனை கண்டுபிடித்துள்ளார்.
- ✚ **India celebrates the National Doctors' Day on July 1** to honour the legendary physician, freedom fighter and the second Chief Minister of West Bengal, Dr Bidhan Chandra Roy
- ✚ இந்தியா ஜூலை 1 ஆம் நாள் டாக்டர் பி.சி ராயினை சிறப்பிக்கும் பொருட்டு தேசிய மருத்துவர் தினமாக கொண்டாடியது.

Classes Starts from July 11

Online Classes also Available